*6ª Definitio: Patente de nuestro Rmo. P. Lanfranconi sobre asuntos muy útiles. Leerla con cuidado. Pasada por el Consejo*³³: Ítem, por cuanto en este Definitorio de Capítulo Intermedio, se presentó una patente de nuestro muy Rmo. P. General Fr. Pedro Lanfranconi Anconitano, colada y pasada por el Real y

³³ Así viene en el margen izquierdo.

Supremo Consejo de las Indias, en que su Rma. declara algunas dudas de nuestra sagrada Constitución, pedidas por parte de la Provincia de Chile, que es del tenor siguiente:

Magister Fr. Petrus Lanfranconius Anconitanus totius Ordinis Fratrum Eremitarum Sancti Augustini, Prior Generalis. Cum pro parte Provinciae de Chile, aliqua dubia dissolvenda nobis proposita fuerint informa sequenti, videlicet:

Cum per decretum Rmi. Patris Fibizani³⁴, nostri praedecessoris, confirmatum autoritate Clementis Octavi, Praesidens Capituli Provincialis, simul cum iudicibus causarum, iudicare debeat vocalium causas, quid si in una causa sint divisi, praefati iudices in duas partes aequales, agendum sit.

An Pater Praesidens se solo, antequam procedatur ad electionem iudicium causarum, possit expellere vocalem a capitulo legitime a Provinciali convocatum?

An possint iudices causarum de causis a Cap. Provinciali, vel a medio, aut a solo Provinciali discussis et determinatis, augere?

An possit Praesidens se solo causas iudicare et determinare?

An Capitulum Medium vel Provinciale possit cognoscere et iudicium ferre de nullitate vel circa nullitatem alterius Capituli nondum a Patre Rmo. sed solum a Praeside confirmati?

An Provincialis electus possit cognoscere de casibus a Provinciali absoluto tempore sui gubernii in officio patrabis?

An interposita supplicatione facta ab uno capitulo super aliquo Brevi Apostolico vel decreto Reverendissimi Patris Generalis possit subsequens Capitulum aliud iudicium ferre, vel quomodolibet determinare?

Quod genus causarum ad tribunal iudicium causarum pertineat et in quibus possint iudices determinare?

Nos consultis admodum Reverendis Patribus nostrae congregationis Romae existentibus, tenore praesentium et nostri muneris autoritate, necnon de eorumdem pariter concilio, sic praefata dubia dissolvenda censuimus ad summum. Ut cum illae ordinationes Rmi. Patris Fibizani non sint in usu nec in Hispania nec in Italia, volumus servetur constitutio. In cassu tamen discordiae proposito, deberet deduci causa ad diffinitorium.

Ad secundum, cum per nostras Constitutiones Patri Praesidenti tribuatur facultas non agendi per se solum sed facta confirmandi, decernimus ipsum non posse expellere vocalem a Capitulo; privato enim vocis vel apud iudices causarum vel apud Deffinitorium est discutienda.

³⁴ Andrés Securani de Fivizzano (1520-1603) cfr. LAZCANO, *Generales*, 129-130.

Ad tertium, quia tribunal iudicium non est apellationis a Capitulo, negamus iudices causarum posse de causis a Capitulo vel a medio vel a solo Provinciali dismissis, et determinatis agere.

Ad quartum, simili modo negamus Patrem Praesidentem posse se solo causas audire et determinare, maxime si fuerint bienii, vel trienii tempore comisse.

Ad quintum, circa nullitatem Capituli, nullus quidquam decernere possit sed ad Patrem Reverendissimum Generalem omnino spectare declaramus.

Ad sextum, volumus pariter vel causas Provincialis absoluti tempore sui gubernii in officio patratas solum Deffinitorium, non autem Provincialis electus, cognoscere possit.

Ad septimum, quoniam nullum Capitulum habeat facultatem decernendi vel aliquid statuendi contra Breve Apostolicum, quamvis exhibita obedientia possit de caetero supplicare et ipsam supplicationem decernere iuxta nostras sacras Constitutiones, 3 part. cap. 1., verumtamen, quia eadem 3^a parte, capite 4, § 5 dicitur, quod si contingerit vel aliquando in litteris Rmi. Patris aliquid contineatur circa quod, si melius fuisset informatus, aliter forsam statuisset ac scripsisset, permitimus, ne huiusmodi litterae executioni mandent quin prius super ea re Rmus. Pater Provincialis per litteras consulatur et plene informetur, ideo absque nova determinatione in contrarium eam formam servari omnino volumus et mandamus³⁵.

Ad octavum, ut autem omnis controversia de causis a iudicibus causarum decidendis auferatur, adhaerentes nostris Constitutionibus volumus, ut iudices causarum leviora tantum iudicent ac determinant; graviora autem, (ut si quis privandus esset voce activa vel pasiva), Deffinitorio referantur, neque obstat quod per nostras Constitutiones 2^a parte, cap. 3^o, § 4 dicatur quod Praesidens alta et intelligibili [voce] dicat, si quis noverit causam propter quam vocem quis activam vel pasivam habere non debeat in praesenti Capitulo, illam referat iudicibus causarum, nam, cum haec causa privationis vocis sit gravis, non est a iudicibus causarum iudicanda, sed Deffinitorio ab eisdem referenda.

Haec sunt quod pro decisione praefatorum dubiorum statuenda et decernenda indicavimus; interim mandamus omnibus et singulis nobis inferioribus dictae Provinciae Patribus ac Fratribus cuiuscumque status, officii, gradus aut conditionis existentibus, in meritum sanctae obedientiae et sub poenis arbitrio nostro reservatis, ne sub quovis praetextu aut quaesito colore, per se vel per alios, directe vel indirecte, his nostris decisionibus ullatenus se oponere audeant ac praesumant. Datum Florentiae, apud conventum nostrum Sancti Spiritus, Lacarinus, pro Secretarius Ordinis. Registratae Lib. 3³⁶.